第２回 国際文化交流の祭典推進会議 議事要旨

１ 日時

  平成 31 年２月１日（金）10：30～11：30

２ 場所

  外務省南庁舎２階 289 号室

３ 出席者

  文化庁審議官，外務省大臣官房国際文化交流審議官，農林水産省大臣官房審

議官，経済産業省大臣官房審議官（商務・サービス担当），観光庁審議官，経

済産業省商務・サービスグループクールジャパン政策課長，文化庁文化経済・

国際課長，外務省大臣官房文化交流海外広報課首席事務官，内閣官房東京オリ

ンピック・パラリンピック推進本部事務局企画・推進統括官（オブザーバー）

４ 議事要旨

（１）国際文化交流の祭典の実施の推進に関する基本計画（案）について

 ○ 文化庁より資料１国際文化交流の祭典の実施の推進に関する基本計画

（案）について説明があった。

○ 資料３に基づき，基本計画策定に向けたスケジュール（案）について説明

があり，原案の通り了承された。

（２）各省庁の国際文化交流の祭典関連施策について

○ 文化庁，外務省，農林水産省，経済産業省，観光庁，内閣官房東京オリン

ピック・パラリンピック推進本部事務局より，それぞれ資料２－１～資料２

－６に基づき，各省庁の施策について発表があった。

（３）その他

 ○ 今後の財務省との協議日程について，確認が行われた。

          以上